Số 520, đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại:  0251.3822933               Fax: 0251.3827364            Website: http://stnmt.dongnai.gov.vn

Kính gửi:
- UBND các huyện, Tp. Long Khánh và Tp. Biên Hòa;
- Các chủ nguồn thải trên địa bàn tỉnh;
- Các chủ cơ sở thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại văn bản số 1495/VP-KTN
ngày 14/7/2022 về việc chuyển văn bản số 2279/UBND-ĐT ngày 07/7/2022 của
UBND thành phố Hồ Chí Minh.

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:
1. Đề nghị các chủ nguồn thải, chủ cơ sở thu gom, vận chuyển và xử lý chất

thải trên địa bàn tỉnh không chuyển giao chất thải rắn sinh hoạt phát sinh cho các
đơn vị thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt để chuyển về địa
bàn thành phố Hồ Chí Minh khi chưa được sự chấp thuận chủ trương của UBND
Thành phố Hồ Chí Minh (theo văn bản số 2279/UBND-ĐT ngày 07/7/2022 của
UBND thành phố Hồ Chí Minh).

2. Đề nghị UBND các huyện, Tp. Long Khánh và Tp. Biên Hòa phối hợp
thông báo đến chủ các cơ sở thu gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn sinh hoạt;
các chủ nguồn thải tại địa phương để biết thực hiện. Đồng thời, có biện pháp
quản lý không để chất thải sinh hoạt từ các cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ
thực hiện thu gom chung chất thải từ các hộ gia đình, cá nhân và tính vào phần
ngân sách chi trả cho hoạt động vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến Quý cơ quan/đơn vị, các chủ
nguồn thải để biết, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm: văn bản số 2279/UBND-ĐT ngày 07/7/2022 của UBND thành
phố Hồ Chí Minh)
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- TTCNTT (công khai thông tin);
- Lưu: VT, CCBVMT, T.Ha.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

–––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:           /STNMT-CCBVMT
V/v quản lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày 01 tháng 08 năm 2022

		2022-08-01T21:26:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T08:05:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T08:05:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!